
平成３０年１２月１１日 

鳥居松小学校ＰＴＡ会員 様 

鳥居松小学校ＰＴＡ会長 荻原 行博 

 

 

第９回 ふれあい教育セミナー開催のご案内 
 

 

 

 

～みんなでおいしいおもちをついて食べよう～ 

 

 師走の候、保護者の皆様には、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃は本校のＰＴＡ活動に深いご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本年度最後のふれあい教育セミナー「もちつき大会」を、下記のように実施いたし

ます。今年度は、ついたお餅を「お雑煮」にして加熱したり、直接お餅に触れる担当者の衛

生検査を実施したりするなど、衛生面に一層配慮して、安全で楽しい「もちつき大会」にし

たいと思います。つきましては、例年より実施に費用がかかるため、お一人１００円ずつ集

めさせていただきます。ご理解いただき、多数ご参加いただきますよう、お願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  平成３１年１月２６日（土）１０時００分～１２時００分（雨天決行） 

                   （９時４５分から体育館前で受付） 

２ 場 所  鳥居松小学校 体育館の内外 

３ 内 容  もちつき見学、もちつき体験、お雑煮を食べる 

４ 参加者  児童・保護者 

        ・児童だけの参加もＯＫです。 

５ 協 力  ＰＴＡ（執行部、事業部、校外指導部） 

「鳥小おやじの会」のみなさん、ほか 

６ 費 用  １人１００円（当日受付で集めます） 

７ 持ち物  はし（ケース等に入れて）、お茶、お手ふき、上ぐつ 

８ 服 装  もちつき体験ができる服装 

９ 申し込み １２月２０日（木）までに、申込書を担任の先生にご提出ください。 

１０ その他  お車での来校はご遠慮ください。 

 

 

もちつき大会 １月２６日(土) 参加申込書  締め切り１２月２０日(木) 

参加する児童の氏名 参加する保護者の氏名 緊急時の連絡先 

(  年  組)(          ) (           ) 

 

(           ) 

 

(           ) 

氏名 

（            ）

電話番号

（            ）

(  年  組)(          ) 

(  年  組)(          ) 

切り取り線 


